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Finansloven
Skatteministeriets AC-klub, Dansk Told & Skatteforbund, HK/SKAT og Håndværkerne i
SKAT

Fælles information til medlemmerne vedrørende Finansloven
Organisationsformændene samt lederrepræsentanter blev i dag på et møde med skatteminister
Troels Lund Poulsen og Skatteministeriets ledelse orienteret om regeringens finanslovforslag
vedrørende Skatteministeriet.

Organisationerne vil med denne information gerne kvittere for den information, som er givet om
den nærmeste fremtid for medarbejderne i Skatteministeriet, idet ministeren kunne meddele, at det i
forhandlingerne med Finansministeriet var lykkedes at få skabt sammenhæng mellem antallet af
medarbejdere og den nødvendige lønsum til alle medarbejdere i SKAT.

Dette betyder konkret, at der er lønsum på finansloven til 500 flere medarbejdere end planlagt.
Disse medarbejdere skal bruges til opprioritere indsatsen på specifikke områder. Ministeren nævnte
følgende områder, hvor der er politisk bevågenhed -  inddrivelse, socialt snyd, multinationale
selskaber mv.
Ministeren meddelte også, at den foreliggende plan om effektiviseringer fastholdes, og at der
dermed er fastlagt rammer for SKAT til og med 2014.

Det udmeldte finanslovsforslag er et ønske om at skaffe arbejdsro i Skatteministeriet.

Dermed er det lykkedes at undgå masseafskedigelser i Skatteministeriet.  Skatteministeren
understregede således, at afskedigelser alene kunne ske efter de gældende regler.

Der har i dagspressen været nævnt konkrete tal i relation til besparelser i Skatteministeriet –
omkring 50 mio. kr., som vedrører effektiviseringer. Ministeren havde ikke kendskab til de
konkrete tal, som er oplyst i dagspressen, men henviste til, at alle ministerier er pålagt besparelser
vedrørende driften.

Det blev samtidig nævnt, at der i morgen vil blive udsendt de målbilleder, som skal være gældende
for SKATs struktur. Og det blev understreget, at disse målbilleder er den endelige plan for SKATs
virke, og at der ikke lægges op til, at denne plan afløses af en anden. Dog blev det af departements-
chef Peter Loft meddelt, at mindre, fornuftige justeringen vil kunne forekomme.

Skatteministeren konstaterede, at SKAT er kommet ind i konsolideringsperioden.

Der forestår således en stor opgave i den kommende tid med at vurdere på kompetencerne i SKAT,
herunder at overveje, hvordan man får udnyttet kompetencerne set i lyset af, at der i SKAT i
perioden vil være et større antal medarbejdere, som aldersmæssigt vil være over 60 år. Skattemini-
steren inviterede organisationerne med i arbejdet om at forsøge at fastholde disse medarbejdere,
som altså besidder en stor del af kompetencerne. Organisationerne kvitterede positivt på denne
invitation.



Og netop fra organisationernes side blev der henvist til vigtigheden af at kompetenceudvikle egne
medarbejdere, herunder at man også bør overveje nyrekruttering. Ministeren var enig i vigtigheden
af området og henviste bl.a. til, at man netop havde valgt positivt at ansætte elever på trods af
stramme budgetter.

Fra organisationernes side er der selvfølgelig påpeget, at der bør være fokus på de mange opgaver,
som SKAT har, og organisationerne vil i den kommende tid bidrage til dialogen om at få løst
opgaverne bedst muligt – og dermed ser organisationerne frem til at komme i konstruktiv dialog
med skatteminister Troels Lund Poulsen og Skatteministeriets ledelse.

Der henvises i øvrigt til den interne meddelelse, som udsendes af skatteminister Troels Lund
Poulsen.
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